میدهد آنرا از صنایع هرات در نیمه قرن هشتم صنایع و فنون دران بر اثر یایتخت بودن سلاطین کورت رونق یافته بود بدانیم. اما این صور و اشکال خالی از يك حالی هندی نیست و شاید این باشد که سلاطین کورت منسوب به غوریان اند که در سالهای (۵۴۳/ ۶۱۲ هـ - ۱۱۴۸ / ۱۲۱۵ م) بر افغانستان و هند حکومت کرده اند و این رابطه و نسبت که بین دو سلسله بوده است در فنون شهر هرات تاثیر داشته است. (۲۱).

این رای مؤلف صنایع اسلام قین بصواب است زیرا از ملاحظه تاریخ سیفی هروی که از مؤرخان دربار آل کورت هرات است بخوبی میدانیم که شاهان آل کورت تا دره بولان و حدود سرزمین سنده حکمرانی داشتند، و شاید آثار هنری هندی را بدربار خویش در اثر تماس با مردم سند به هرات انتقال داده باشند.

در سال ۷۷۱ (هـ - ۱۳۷۰ م) سمرقند پایتخت تیمور شد وی مشهور ترین هنر مندان را در آن شهر فراهم آورد اما تابلوهای نقاشی که بشهر سمرقند منسوب اند خیلی کمیابند و بهمین جهت شاید ممکن نباشد آثار فنی زیادی بآن نسبت داد فقط میتوان اشکال منقول از نمونه های چینی و بعضی اشکال دیگر را که روشهای چینی در آن تاثیر کرده و مشتمل بر رسوم و اشکال حیوانات حقیقی و خرافی و بعضی کتابهای خطی علوم فلکی را منسوب بآن شهر دانست (۲۲).

شاهرخ (۸۰۷ / ۸۵۰ هـ - ۱۴۰۱ / ۱۴۴۷ م) پسر و جانشین تیمور هرات را مقرر حکومت خود قرار داد وی عدغ زیادی از هنرمندان را برای استتساخ و مصور ساختن کتب جهت کتابخانه خود استخدام کرد که در بین آنه خلیل نقاض را میتوان نام برد، که در آن زمان یکی از عجایب اربعه و تالی مانی بشمار میرفت (۲۳) بایسنقر میرزا (متوفی ۱۴۳۳ م) پسر شاهرخ

و از ممیزات دیگر این مکتب مناظر طبیعی و کوه و تپه هایبست که تشکل اسنفع کشیده شده و علاوه برین نقاشان این دوره توانسته اند میان اشخاص و ساختمانها یا سائر مناظری را که می کشند نسبت های مقبول و معقولی را قائل شوند، و تطور فنی مکتب هرات خیلی واضح تر و آشکار تر است، و از آثار مهم این دوره مجموعه اشعاربست بقلم مرتضی حسینی قسمت اسلامی موزه دولتی در برلن که در سنه (۸۲۳ هـ ۱۴۲۰ م) برای کتابخانه بایسنقر شاهزاده تیموری نوشته است. و امتیاز این نسخه در این است که نقاش توانسته است صورت اشخاص را آنقدر که ممکن بود کم کند و در رنگ آمیزی و کشیدن کوه و تپه مهارت نشان دهد، نقاشان این دوره از سبکهای فنون چینی اقتباس کرده و هضم کرده اندریک سبک مستقل و قوی را که نماینده روح فنی عصر بود بوجود آورند.